GENZIALE

INE &

Annotata al Registro Generale, OGGETTO: Assegnazione specifiche f{'ﬁggjﬁﬁﬁﬁgﬁ%ﬁﬁ
Indata of - /7 - /4 < al personale dipendente del Settore VI - Servizio
Vi1 - Biblioteca ¢ Archivio Storico. Anne 2013,

N.{2 7%
N. /7 Settore VII

Data <5 1 A2 5

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIB

BiL. cap. IVIP.
P

rd
FUNZ. %ﬁ%ﬁ%: INTERVY.

L RAGIONIERE

L’anno duemilatredict, il giomo 4™ del mese di novembre nell'ufficio del settore
V1L il Dirigente dott. Santi Di Stefano ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che con accordi stralcio definitivamente sottoscritti in data 08/09/2000 e
22/12/2000, nonché il contratto collettivo decentrato integrativo1998/2001, definitivamente
sottoscritto il 04/07/2001, é stata prevista la disciplina degli istituti contrattuali demandati alla
contrattazione integrativa;

Vista la disciplina che regola i criteni, i valori e le procedure per la individuazione e la
corresponsione dei compensi relativi alle specifiche responsabilita, di cui all'art. 17, comma 2,
lettera f) del C.C.N.L 1998/2001, per come descritta nel citato accordo stralcio del 08/09/2000
(nota D) e confermata nel successivo c.c.d.i 1998/2001, tutt'ora in vigore;

Ritevato che possono beneficiare del superiore compenso i dipendenti di categoria B,C,D,
a condizione che non siano titolari di P.O., che svolgano compiti di specifica responsabilita,
che siano cioé responsabili di procedimenti che hanno un maggiore rilievo e/o un piu elevato
grado di complessita, anche in termini di rilevanza esterna e/o siano investiti di specifici
compiti di coordinamento di altn dipendenti;

Ritenuto di dovere individuare, in conformita alla citata disciplina contrattuale, le unita di
personale assegnato al Servizio Biblioteca e Archivio Storico alle quali cornspondere il
compenso di cui all'oggetto per I'anno 2013;

Considerato che i dipendenti:sig.ra Alba Nunzia, sig.ra Beriini Margherita, sig.ra Cascone
Giovanna, svolgono compiti di specifica responsabilita sono destinatari

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti, indicate nell’'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei
Servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alfa forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Birigenziali

DETERMINA

1. Di individuare per I'anno 2013, le dipendenti Alba Nunzia, Bertini Margherita e Cascone
Giovanna, in forza presso il Servizio Biblioteca e Archivio Storico — Settore V|, quali unita
destinatarie del compenso per le specifiche responsabilita di tipo A per le motivazioni di
seguito elencate:

ALBA NUNZIA: D3, Funzionario Capo Servizio, oltre al coordinamento del Servizio Biblioteca
di Ragusa e di Marina di Ragusa e dellArchivio Storico, espleta il coordinamento del
personale che collabora con la stessa, propone le determinazioni per la concessione del
contributo regionale, per l'acquisto delle nviste e dei gquotidiani, del rinnovo del pagamento
alla SIAE, per l'avvio del servizio Libro Parlato; svolge il proprio lavoro con ampio margine
di autonomia neflo svolgimento delle competenze attribuite; agisce nello svolgimento delle
competenze attribuite in piena autonomia interagendo con una rete di relazioni inteme ed
esterne.



BERTINI MARGHERITA: D1, Istruliore Direttivo Bibliotecario, ha la responsabilia del
prestito sia in sede che a domicilio; ha Vincarico dell'ordinamento dei cataloghi, degii
inventari topografic e degil inventar previsti dal regolamenio delia Biblioteca; aggioma le
statistiche, secondo le misurazioni in alle, di vare biblicteche; collabora per
Porganizzazione delle varie iniziative che si svolgono durante fanno { ﬁ*‘zi}sis"é conferanze,
scelta di iibri per P'utenza che ne fa richiesia); cura la scelia dei libri da donare slle scuole
in seno al progetto "Alutacl a crescere: donact un libro” in collaborazione con fa libreria
Giunti al Punio.

CASCONE GIOVANNA: D1, Istruttore Direttivo Bibii @%@{:am hala g’@:;?ﬁi’“és%ﬁ@%% ita dell'aitivity
di catalogazione della biblioteca secondo gli standard biblicteconomict internazionali; a
seguito é%} ‘attivita  del Sistema Bibliotecardo Provinciale, di concerfo con la
Soprintendenza B.CA., quesis %‘b%”{}teﬁa ha it ruolo di ;:s@%s} della Catalogazione
neifambito delie Biblioteche aderentl di Ragusa e della Provincia; 1a dipendente ha la
responsabiliia della catalogazione informatica facente parte del defio sistema; cura il
prashio interbiblictecario, per rispondere alle numerose richieste degli utenti, di volumi
terli presso altre biblioteche Haliane,; organizza le visite delle scolaresche che guida alia
conoscenza della Biblioleca, del testi in essa contenuli e del suo funzionamento.

e

Z. Dare atto che i presente provvedimento non comporta impegno di spesa.;

It Responsabile del procedimento i Difigeﬁiegﬁefgeﬁ@{% Vil

Sig.ra Nupzi f Dott. Sant Di Stefano
;;’; i.f : e .

e

{

¢

Da trasmetlersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, al seguentl
Settori/Uiic

Il Dirigentefdel Settore Vil




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIART

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

e
1L @E%?@N&% Eﬁi 1311 &%@Eﬁfﬁﬁ&%&

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiema, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Hagusa

1 sotioscritto Messo comunale attesta il di
pubblicazione e ciog dal 1iai0 g

IL MESSO COMUNALE




